saber, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte 

Lei: 

Art. 1. - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a 
abrir Crédito Especial, adicional ao vigente orçamento do Município de Viçosa do 
Ceará, no valor de R$ 121.690,79 (Cento e vinte e um mil, seiscentos e noventa 
reais e setenta e nove centavos), destinado a Implementação do "PROGRAMA 
AMIGO DE VALOR", através de parceria celebrada com o BANCO SANTANDER 
(BRASIL) SIA, tendo como objeto a realização do diagnóstico municipal e 
formulação da política de proteção integral das crianças e adolescentes do Município